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Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20 и 111/23), а во врска со изработка на Проектна програма за 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(Е-1.13) - Фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште со моќност до 1,3 MW на КП 4183 - КО Ветрен, Општина 

Делчево 

Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје го 
издава следното 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 
1,3 MW на КП 4183 - КО Ветрен, Општина Делчево, со технички број 018/02/23, како 
извршители се назначуваат: 

Наташа Влчевска-Савиќ, дипломиран инженер архитект 

Гордана Караѓуле-Ристеска, дипломиран инженер архитект 

Планерите се должни проектната програма да ја изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а.
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Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА за изработка на УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште со моќност до 1,3 MW на КП 4183 - КО Ветрен, Општина Делчево 

ВОВЕД 

Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23) пред изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се изработува проектна 
програма. Согласно тоа, како и врз основа на член 60, точка 1 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23) проектната програма ја  заверува барателот за одобрување на 
проектната документација. Со неа се утврдува границата и содржината на 
планскиот опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. 

Проектната програма за изработка на урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план  за изградба на површински соларни и фотоволтаични 
електрани (е-1.13) - Фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1,3 MW на КП 4183 - КО 
Ветрен, Општина Делчево треба да овозможи изработка на урбанистички 
проект со кој ќе се уреди намената и начинот на користење на земјиштето, 
условите за градење и идејните проекти на градбите во рамките на 
дефинираниот проектен опфат.  



Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
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- ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Делчево, на север од Делчево,  во КО Ветрен, покрај 
некатегоризиран пат и истиот се наоѓа вон опфат на урбанистички план.  

Во рамките на границите на проектниот опфат влегува една катстарска 
парцела  КП 4183 КО Ветрен, Општина Делчево. 

Границата на проектниот опфат е следна:  

- Од север граничи со КП 4186, КП 4185 и КП 4184; 

- Од исток граничи со некатегоризиран пат на КП 4938, КП 4182, КП 4181, 
КП 4180 и КП 4179; 

- Од југ граничи со КП 4175, КП 4182 и КП 4446; 

-  Од запад граничи со  дел од КП 4444, КП 4445, КП 4214, КП 4213, КП 
4212, КП 4211, КП 4210, КП 4209, КП 4208, и КП 4207. 

Површината на проектниот опфат  во рамки на опишаните граници 
изнесува 13448,60 m², односно 1,34 xa. 

Должината на проектниот опфат изнесува 641,40м. 
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Геодетското  одредување на границата на проектниот опфат е дефинирано 
со 31 прекршочна точка  со следните  координати: 

N Y X N Y X 

1 7645849.14 4652710.67 17 7645788.31 4652552.91 

2 7645844.72 4652702.15 18 7645797.28 4652572.22 

3 7645834.84 4652708.85 19 7645806.94 4652589.63 

4 7645817.69 4652686.97 20 7645827.92 4652634.37 

5 7645804.96 4652668.54 21 7645855.85 4652626.61 

6 7645793.36 4652646.65 22 7645872.41 4652621.78 

7 7645783.86 4652630.16 23 7645890.73 4652613.18 

8 7645775.99 4652613.25 24 7645911.08 4652607.39 

9 7645768.05 4652598.51 25 7645926.92 4652596.37 

10 7645741.09 4652562.51 26 7645926.92 4652599.95 

11 7645735.6 4652554.5 27 7645926.36 4652631.79 

12 7645734.44 4652552.43 28 7645920.89 4652672.45 

13 7645749.46 4652543.58 29 7645893.16 4652692.58 

14 7645765.6 4652538.38 30 7645873.53 4652704.6 

15 7645781.19 4652535.25 31 7645854.72 4652718.34 

16 7645782.19 4652538.54 

Границите на проектниот опфат се прикажани во графичкиот дел на оваа 
проектна програма.  

- СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН 
РАЗВОЈ 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Делчево, во КО Ветрен, на некатегоризиран пат и 
истиот се наоѓа вон опфат на урбанистички план. Урбанистичкиот проект вон 
опфат на урбанистички план, ќе се изработи за утврдениот проектен опфат, 
дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира 
градежна парцела на земјиштето кое е во приватна сопственост. Со оглед на 
тоа што станува збор за само една градежна парцела до која ќе се пристапува 
преку постојниот некатегоризиран пат од источната страна, односно не се 
предвидува систем на сообраќајници и градежни парцели, како најрационална 
постапка за урбанизација на просторот се наметнува изработка на 
урбанистички проект. 
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- ОПШТИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА 
ПЛАНИРАЊЕТО 

Урбанистичкото планирање функционира за остварување на целите чие 
остварување се обврска на сите учесници во процесот на изработувањето, 
донесувањето и спроведувањето на урбанистичките проекти.  

Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со применувањето на 
начелата на урбанистичкото планирање и уредувањето на просторот во 
процесот на изработување, донесување и спроведување на урбанистичките 
проекти. 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект се Условите за планирање на 
просторот и оваа проектна програма. Условите за планирање на просторот се 
изработени од Агенција за планирање на простоторот со тех. бр. Y16623 од 
април 2023 год. со Решение од Министерство за животна средина и просторно 
планирање – Сектор за просторно планирање со арх.бр. УП1-15 864/2023 со 
дата 30.06.2023 год. кои се прилог на Проектната програма. Урбанистичкиот 
проект се изработува врз основа на методологијата која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20 и 111/23), Правилникот урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и Законот за урбано зеленило (Сл. 
весник на РМ бр. 11/18 и 42/20). 

Планските решенија треба да бидат засновани на сознанијата и заклучоците 
изведени од анализата на постојната состојба, како и на податоците добиени 
од правните субјекти од областа на комуналната инфраструктура, културното 
наследство, заштитата и спасувањето и сл. 
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Точната просторна диспозиција и организација на сите градби ќе биде 
разработена со урбанистичкиот проект. 

Од технички аспект, при изработка на проектната документација да се има 
во предвид дека локација на фотоволтаичната  (централа) со моќност до 1,3 
MW се наоѓа во  КО Ветрен, Општина Делчево и има површина од 13448,60м², 
односно 1,34ха. 

Согласно Законот за урбано зеленило, во рамките на градежната парцела да 
се предвидат зелени површини на најмалку 20% од површината на парцелата. 

- ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, 
ИНФРАСТРУКТУРА И СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план потребно е да се 
обезбеди квалитетна комунална инфраструктура, во согласност со можностите 
и капацитетите на локалитетот. 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ќе бидат 
дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови за кои е пожелно 
да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а 
согласно добиените податоци и информации од органите на државната управа 
и други субјекти. 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се планира 
сообраќаен пристап до локалитетот да биде преку некатегоризираниот пат на 
исток од проектниот опфат. 

- ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА 
ПЛАНИРАЊЕТО 

Со урбанистичкиот проект треба да се формира градежна парцела на КП 
4183 КО Ветрен, Општина Делчево, да се дефинираат површините за градба 
на предвидените објекти и урбанистичките параметри, да се приложи идеен 
проект за предвидениот објект во рамки на градежната парцела, да се 
дефинира решението на внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај и 
приклучокот на пристапниот пат, севкупното уредување на партерот и 
зеленилото во градежната парцела, како и да се дадат решенија за 
инфраструктурата. 

Предвидената намена на градежната парцела, според класификацијата на 
градбите и намените од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 
И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се 
дефинираат архитектонско – урбанистички параметри за изградба на Фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште со моќност до 1,3 MW, вклучително со придружни објекти. 



Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (Е-1.13) - Фото-напонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1,3 MW на КП 4183 

- КО Ветрен, Општина Делчево
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Скопје, Јули 2023 год.

- СОДРЖИНА 

Содржината и графичката обработка на урбанистичкиот проект треба да 
бидат во согласност со член 60 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23) и со одредбите од Правилникот 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23). Урбанистичкиот проект ќе се изработува врз ажурирана геодетска 
подлога, насоките од оваа проектна програма, просторни анализи на 
постојната состојба и можностите за развој. 

При изработка на урбанистичкиот проект потребно е да се обезбедат 
податоци од надлежните институции во врска со постојната комунална 
инфраструктура, културно наследство, мерки за заштита и спасување и сл. 

Покрај урбанистичкото решение на градежната парцела, составен дел од 
урбанистичкиот проект се и идејните проекти за објектите во рамките на истата. 
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E1.13

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

РАЗМЕР:

1:1000

ЦРТЕЖ БР.

4

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 018/02/23

ДАТА:  Јули 2023

НАРАЧАТЕЛ:ЕВН МАКЕДОНИЈА ЕЛЕКТРАНИ ДООЕЛ СКОПЈЕ

  Друштво за производство на електрична енергија

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕККТРАНИ

(Е-1.13)-Фото-напонски панели за производство на електрична

енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1,3 MW

на КП 4183 КО Ветрен, Општина Делчево

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

E1.13
Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

со моќност до 1,3MW 

Катастарска парцела (4938 КО Ветрен) преку која се обезбедува 

влез во предметниот опфат
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